
GRAN PREMIO CIDADE DE PONTEVEDRA 2023 / FJUN / Distancia: 60,1 km / Promedio: 32,23 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo

1 201 SERRANO MANSO AYALA JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN 1h51'54
2 275 FILGUEIRAS BARCENILLA MARIA JUNIOR FEM. XSM-SANTOME DE PIÑEIRO 1h52'04
3 259 PEREZ OIARBIDE ARENE JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 1h52'09
4 241 BLANCO CALBET CLARA JUNIOR FEM. INFINEATHAI-ARABAY-VAS BALEAR 1h52'09
5 268 BOTTINO ALICE JUNIOR FEM. VALVERDE TEAM RICARDO FUENTES 1h52'09
6 261 NAVARRO PETRIRENA INTZA JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 1h52'09
7 258 ARANA QUINTANILLA NAHIA JUNIOR FEM. SEGUROS BILBAO MIRIBILLA 1h52'09
8 210 PRADO LAREO ANDREA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h52'09
9 260 SANCHEZ GALARRAGA ONEKA JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 1h52'09

10 267 HERNANDEZ DIAZ VIOLETA JUNIOR FEM. VALVERDE TEAM RICARDO FUENTES 1h52'09
11 252 ALONSO ALONSO NATALIA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h52'09
12 266 GALIANO ZARCO CLAUDIA XIANGFENG JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h52'09
13 219 HERVAS GALINDO LLUNA JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA-BERATXA SER 1h52'09
14 325 GONZALEZ RODRIGUEZ MARINA MASTER 40 FEM. ILLAS CIES CYCLING TEAM 1h52'09
15 322 PEREIRA REGUEIRA MONTSERRAT MASTER 40 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'09
16 240 PLAZA AMOZARRAIN ITXASO JUNIOR FEM. IGAMO PACKAGING 1h52'09
17 251 GONZALEZ ALDACO PAULA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h52'09
18 255 OVEJERO LOPEZ NATALIA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h52'09
19 256 VALLE HOYO ALBA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h52'09
20 205 GOROSTIZA PEREZ JOANE JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS 1h52'09
21 207 SANZ MONTALVO AINHOA JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS 1h52'09
22 212 CAMIÑA EXPOSITO XIANA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h52'55
23 233 DAVID SANTOS MARIA INES JUNIOR FEM. GLASSDRIVE / CHANCEPLUS / ALLEGRO 1h52'55
24 209 FUENTES GARCIA LARA JUNIOR FEM. CAMBRE, C.C. 1h52'55
25 262 DEL PUERTO VARGAS IRENE JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h52'55
26 302 MORAN MUÑOZ MARIA DE LA SALUD MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'55
27 239 ORMAETXEA ARRIARAN EDURNE JUNIOR FEM. IGAMO PACKAGING 1h52'55
28 221 ABECIA RUIZ DE SABANDO GARAZI JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA-BERATXA SER 1h52'55
29 217 MARTINEZ JIMENEZ LAURA JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA-BERATXA SER 1h52'55
30 202 TELLERIA LOYARTE HAIZEA JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN 1h52'55
31 306 GOROSPE RODRIGUEZ CAROLINA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'55
32 301 LESSA AZEVEDO VANESSA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'55
33 245 MONTALBAN AZKETA AINTZANE JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA 1h52'55
34 304 PEREZ RODRIGUEZ TANIA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'55
35 326 SANCHEZ AMADOR CATHAYSA MASTER 40 FEM. TENERIFE BIKE POINT 1h53'00
36 272 NOVAL RODRIGUEZ CANDELA JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h53'25
37 253 MARTINEZ BARRASA MARIA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h53'25
38 263 MENDEZ NIETO INES JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h53'25
39 271 SANCHEZ MAYO ALBA JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h53'25
40 206 LOPEZ RUFO NAHIA JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS 1h53'25
41 270 GONZALEZ MEGIDO DESIRE JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h53'25
42 331 MARQUES ROSA MASTER 50 FEM. UNIAO CICLISTA DE MELGACO E PONTE DA BARCA 1h53'25
43 203 NAVARRO YAMAGUCHI MARIA JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN 1h53'25
44 235 PARRA CRESPO CLAUDIA JUNIOR FEM. HYD CARBAJOSA EMPRESARIAL 1h53'30
45 225 GRANDA AGUADO PAOLA JUNIOR FEM. ENCHUFESOLAR FEM 1h54'23
46 214 GOMEZ SANCHEZ UXIA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h54'25
47 211 BALLESTER YANES LUCIA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h54'25
48 303 RAMOS RODRIGUEZ TANIA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h54'30
49 264 BENITO GOMEZ CAROLINA JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h55'03
50 208 SOMOCURCIO FERNANDEZ JUNE JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS 1h55'06
51 257 VALLE HOYO ARIADNA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h55'07
52 227 GIL GOMEZ PAULA JUNIOR FEM. ENCHUFESOLAR FEM 1h55'25
53 249 DUARTE PATRICIA JUNIOR FEM. OS MAIATOS G.D. 1h55'26
54 226 SANABRIA GALVEZ IRENE JUNIOR FEM. ENCHUFESOLAR FEM 1h55'40
55 305 NUÑEZ RODRIGUEZ SARA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h55'40



GRAN PREMIO CIDADE DE PONTEVEDRA 2023 / FJUN / Distancia: 60,1 km / Promedio: 32,23 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo

56 330 MONTAÑES GARCIA RAQUEL MASTER 50 FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h55'40
57 246 SANZ DE GALDEANO PEÑALVER AMARA JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA 1h55'40
58 274 PANDAL LLERA ARIADNA JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h55'42
59 273 RODRIGUEZ SUAREZ MYRIAN JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h55'59
60 307 NIETO ROMERO IRIA MASTER 30 FEM. COMPOSTELANO, C.C. 1h56'02
61 215 ANES FERNANDEZ LAURA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h56'14
62 329 GARCIA GALLARDO ROSA MARIA MASTER 40 FEM. TENERIFE BIKE POINT 1h56'14
63 313 CASTRO CARABALLO ISABEL MASTER 30 FEM. TENERIFE BIKE POINT 1h56'14
64 309 HERNANDEZ MARTIN ZAIRA MASTER 30 FEM. TENERIFE BIKE POINT 1h56'39
65 323 MARTIN QUINTERO ZENAIDA MASTER 40 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h56'39
66 265 TERCERO LOPEZ PILAR JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h56'39
67 254 SUPERVIA BASAGOITI NAROA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h56'59
68 248 ARREGUI SAINZ BAKARNE JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA 1h56'59
69 243 GREGORES LOPEZ VANIA JUNIOR FEM. LYNALFA - C. C. PONTEAREAS 1h58'01
70 213 VEIGA PRADO SARA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h58'55
71 236 UNGUREANO TROYA IRENE LOREDANA JUNIOR FEM. HYD CARBAJOSA EMPRESARIAL 1h59'01
72 321 GONZALEZ GARCIA PILAR MASTER 40 FEM. BICI O CON, C. 1h59'01
73 242 SALGADO LAGO FABIOLA JUNIOR FEM. LYNALFA - C. C. PONTEAREAS 1h59'01
74 308 JACOME GALVAN JUDIT DANIELA MASTER 30 FEM. MAESE RIDERS TEAM, C.C. 1h59'45



CLASIFICACIÓN JUNIOR

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo

1 201 SERRANO MANSO AYALA JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN 1h51'54
2 275 FILGUEIRAS BARCENILLA MARIA JUNIOR FEM. XSM-SANTOME DE PIÑEIRO 1h52'04
3 259 PEREZ OIARBIDE ARENE JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 1h52'09
4 241 BLANCO CALBET CLARA JUNIOR FEM. INFINEATHAI-ARABAY-VAS BALEAR 1h52'09
5 268 BOTTINO ALICE JUNIOR FEM. VALVERDE TEAM RICARDO FUENTES 1h52'09
6 261 NAVARRO PETRIRENA INTZA JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 1h52'09
7 258 ARANA QUINTANILLA NAHIA JUNIOR FEM. SEGUROS BILBAO MIRIBILLA 1h52'09
8 210 PRADO LAREO ANDREA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h52'09
9 260 SANCHEZ GALARRAGA ONEKA JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 1h52'09

10 267 HERNANDEZ DIAZ VIOLETA JUNIOR FEM. VALVERDE TEAM RICARDO FUENTES 1h52'09
11 252 ALONSO ALONSO NATALIA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h52'09
12 266 GALIANO ZARCO CLAUDIA XIANGFENG JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h52'09
13 219 HERVAS GALINDO LLUNA JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA-BERATXA SER 1h52'09
14 240 PLAZA AMOZARRAIN ITXASO JUNIOR FEM. IGAMO PACKAGING 1h52'09
15 251 GONZALEZ ALDACO PAULA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h52'09
16 255 OVEJERO LOPEZ NATALIA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h52'09
17 256 VALLE HOYO ALBA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h52'09
18 205 GOROSTIZA PEREZ JOANE JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS 1h52'09
19 207 SANZ MONTALVO AINHOA JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS 1h52'09
20 212 CAMIÑA EXPOSITO XIANA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h52'55
21 233 DAVID SANTOS MARIA INES JUNIOR FEM. GLASSDRIVE / CHANCEPLUS / ALLEGRO 1h52'55
22 209 FUENTES GARCIA LARA JUNIOR FEM. CAMBRE, C.C. 1h52'55
23 262 DEL PUERTO VARGAS IRENE JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h52'55
24 239 ORMAETXEA ARRIARAN EDURNE JUNIOR FEM. IGAMO PACKAGING 1h52'55
25 221 ABECIA RUIZ DE SABANDO GARAZI JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA-BERATXA SER 1h52'55
26 217 MARTINEZ JIMENEZ LAURA JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA-BERATXA SER 1h52'55
27 202 TELLERIA LOYARTE HAIZEA JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN 1h52'55
28 245 MONTALBAN AZKETA AINTZANE JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA 1h52'55
29 272 NOVAL RODRIGUEZ CANDELA JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h53'25
30 253 MARTINEZ BARRASA MARIA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h53'25
31 263 MENDEZ NIETO INES JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h53'25
32 271 SANCHEZ MAYO ALBA JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h53'25
33 206 LOPEZ RUFO NAHIA JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS 1h53'25
34 270 GONZALEZ MEGIDO DESIRE JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h53'25
35 203 NAVARRO YAMAGUCHI MARIA JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN 1h53'25
36 235 PARRA CRESPO CLAUDIA JUNIOR FEM. HYD CARBAJOSA EMPRESARIAL 1h53'30
37 225 GRANDA AGUADO PAOLA JUNIOR FEM. ENCHUFESOLAR FEM 1h54'23
38 214 GOMEZ SANCHEZ UXIA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h54'25
39 211 BALLESTER YANES LUCIA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h54'25
40 264 BENITO GOMEZ CAROLINA JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h55'03
41 208 SOMOCURCIO FERNANDEZ JUNE JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS 1h55'06
42 257 VALLE HOYO ARIADNA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h55'07
43 227 GIL GOMEZ PAULA JUNIOR FEM. ENCHUFESOLAR FEM 1h55'25
44 249 DUARTE PATRICIA JUNIOR FEM. OS MAIATOS G.D. 1h55'26
45 226 SANABRIA GALVEZ IRENE JUNIOR FEM. ENCHUFESOLAR FEM 1h55'40
46 246 SANZ DE GALDEANO PEÑALVER AMARA JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA 1h55'40
47 274 PANDAL LLERA ARIADNA JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h55'42
48 273 RODRIGUEZ SUAREZ MYRIAN JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS 1h55'59
49 215 ANES FERNANDEZ LAURA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h56'14
50 265 TERCERO LOPEZ PILAR JUNIOR FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h56'39
51 254 SUPERVIA BASAGOITI NAROA JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 1h56'59
52 248 ARREGUI SAINZ BAKARNE JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA 1h56'59
53 243 GREGORES LOPEZ VANIA JUNIOR FEM. LYNALFA - C. C. PONTEAREAS 1h58'01
54 213 VEIGA PRADO SARA JUNIOR FEM. CCB BECANI 1h58'55
55 236 UNGUREANO TROYA IRENE LOREDANA JUNIOR FEM. HYD CARBAJOSA EMPRESARIAL 1h59'01



CLASIFICACIÓN JUNIOR

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo

56 242 SALGADO LAGO FABIOLA JUNIOR FEM. LYNALFA - C. C. PONTEAREAS 1h59'01



CLASIFICACIÓN M30

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo

1 302 MORAN MUÑOZ MARIA DE LA SALUD MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'55
2 306 GOROSPE RODRIGUEZ CAROLINA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'55
3 301 LESSA AZEVEDO VANESSA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'55
4 304 PEREZ RODRIGUEZ TANIA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'55
5 303 RAMOS RODRIGUEZ TANIA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h54'30
6 305 NUÑEZ RODRIGUEZ SARA MASTER 30 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h55'40
7 307 NIETO ROMERO IRIA MASTER 30 FEM. COMPOSTELANO, C.C. 1h56'02
8 313 CASTRO CARABALLO ISABEL MASTER 30 FEM. TENERIFE BIKE POINT 1h56'14
9 309 HERNANDEZ MARTIN ZAIRA MASTER 30 FEM. TENERIFE BIKE POINT 1h56'39

10 308 JACOME GALVAN JUDIT DANIELA MASTER 30 FEM. MAESE RIDERS TEAM, C.C. 1h59'45



CLASIFICACIÓN M40

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo

1 325 GONZALEZ RODRIGUEZ MARINA MASTER 40 FEM. ILLAS CIES CYCLING TEAM 1h52'09
2 322 PEREIRA REGUEIRA MONTSERRAT MASTER 40 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h52'09
3 326 SANCHEZ AMADOR CATHAYSA MASTER 40 FEM. TENERIFE BIKE POINT 1h53'00
4 329 GARCIA GALLARDO ROSA MARIA MASTER 40 FEM. TENERIFE BIKE POINT 1h56'14
5 323 MARTIN QUINTERO ZENAIDA MASTER 40 FEM. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 1h56'39
6 321 GONZALEZ GARCIA PILAR MASTER 40 FEM. BICI O CON, C. 1h59'01



CLASIFICACIÓN M50

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo

1 331 MARQUES ROSA MASTER 50 FEM. UNIAO CICLISTA DE MELGACO E PONTE DA BARCA 1h53'25
2 330 MONTAÑES GARCIA RAQUEL MASTER 50 FEM. U.C FUENLABRADA FEMINAS 1h55'40



CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

1. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 5h36'27, s -
2. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 5h36'27, s "
3. BIORACER-AURUBIS 5h37'43, s + 1'16
4. ECOLOGICOS NAVARRA-BERATXA SER 5h37'59, s + 1'32
5. CC ARRIVALTENERIFEFEMINAS 5h37'59, s + 1'32
6. ZU - K / LIMOUSIN 5h38'14, s + 1'47
7. U.C FUENLABRADA FEMINAS 5h38'29, s + 2'02
8. CCB BECANI 5h39'29, s + 3'02
9. VIELLA-GUTTRANS 5h40'15, s + 3'48

10. ENCHUFESOLAR FEM 5h45'28, s + 9'01
11. TENERIFE BIKE POINT 5h45'28, s + 9'01
12. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA 5h45'34, s + 9'07



CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA

Alto de A Porteliña, Km. 54,8

1 201 SERRANO MANSO AYALA 3 ptos

2 267 HERNANDEZ DIAZ VIOLETA 2 ptos

3 275 FILGUEIRAS BARCENILLA MARIA 1 ptos

TOTAL GENERAL

1 201 SERRANO MANSO AYALA 3 ptos

2 267 HERNANDEZ DIAZ VIOLETA 2 ptos

3 275 FILGUEIRAS BARCENILLA MARIA 1 ptos



CLASIFICACIÓN METAS VOLANTES

2º paso por meta, Km. 21,2

1 266 GALIANO ZARCO CLAUDIA XIANGFENG 3 ptos

2 258 ARANA QUINTANILLA NAHIA 2 ptos

3 252 ALONSO ALONSO NATALIA 1 ptos

4º paso por meta, Km. 42,4

1 225 GRANDA AGUADO PAOLA 3 ptos

2 268 BOTTINO ALICE 2 ptos

3 252 ALONSO ALONSO NATALIA 1 ptos

TOTAL GENERAL

1 266 GALIANO ZARCO CLAUDIA XIANGFENG 3 ptos

2 225 GRANDA AGUADO PAOLA 3 ptos

3 268 BOTTINO ALICE 2 ptos

4 258 ARANA QUINTANILLA NAHIA 2 ptos

5 252 ALONSO ALONSO NATALIA 2 ptos
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